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Ordene ,,2/3'" saa bliver det  stats- 
skattefrie Beløb, som danner Trangsgræn- 
sen. Endelig bestemmes det, at saafremt 
Enken afgaar yed Døden, bliver Under- 
støttelsen ved Barnet, ud fra den Begrun- 
delse, at der er ingen Rimelighed i, at 
det Barn, hvis Moder trænger til Under- 
støttelse for at gennemføre dets Opdra- 
gelse, skal miste denne Understøttelse i 
det Øjeblik, det staar forældreløs! i Ver- 
den. Jeg anbefaler dette Lovforslag til 
det høje Tings Velvillie. 

Det femte og sidste Lovforslag, jeg 
skal have den Ære at fremsætte og anbe- 
fale, .angaar Statstilskud til Nedsættelse af  
fr isen paa. Produktionsmidler til Fislceriet. 
Det danner saaledes et Supplement til det 
af Landbrugsministeren fremsatte Lovfor- 
slag og skulde navnlig gøre det muligt for 
Fiskerne, naar Produktionsmidlerne fandtes 
i Landet, at erhverve dem og benytte dem 

- ! til deres Næring og derved indskrænke 
Anvendelsen af den Lov, som maatte 
fremgaa af det af Landbrugsministeren 
fremsatte Lovforslag. Det foreslaas i 
Overensstemmelse med den overordent- 
lige Kommission og dens Fiskeriudvalg, 
at Staten skal yde et Bidrag til Ned- 
sættelse af Prisen paa alle de Produktions- 
midler, som Fiskerne anvender, naar 
Indkøb af disse Varer finder Sted under 
en efter Forhandling med dansk Fiskeri- 
forening af Indenrigsministeren nærmere 
fastsat Kontrol. Handelen med de vigtig- 
ste Fiskerimidler er standset for kortere 
Tid efter Opfordring af Fiskeriforenin- 
gen , i den Hensigt at hindre, at, Va- 
rerne blev opkøbt af dem, der sidder 
inde med de største Midler dertil, for at 
Rationering af Varerne kunde ske i For- 
bindelse med dette Lovforslags Ikraft- 
træden, saa at man kunde sikre de min- 
dre . bemidlede Fiskere, ikke blot at 
Prisen nedsattes, men ogsaa at dette vir- 
kelig kom dem til gode derved, at de kunde 
faa deres Andel i Produktionsmidlerne. 
Lovforslaget er bygget nøje over den Ind- 
stilling, som den overordentlige Kommis- 
sion i Forbindelse med Repræsentanter for 
Fiskeriforeningen har afgivet, og det Beløb, 
som foreslaas anvendt, er beregnet paa 
følgende Maade: Man gaar ud fra, at 
Fiskerne skal betale de før Krigen gæl- 
dende Priser med et Tillæg af 50 pCt. 
under Hensyn til, at ogsaa Prisen paa 
Eiskeriprodukterne er steget. Man har 
regnet med, at Nyanskaffelser paa Grund 
af Beholdningernes Knaphed ikke yil 
kunne ske i mere end 25 pCt. af det nor- 

male Omfang, og man er derefter kommet til 
det Resultat, at det Beløb, der vil blive 
anvendt, vil andrage 5 - 6  Mill. Kr. Der 
søges her et Beløb paa indtil 6 Mill. Kr., 
og af dette Beløb vil 3,325,000 Kr. falde 
paa Petroleum. 홢 Anvendelsen af dette 
Beløb er alts aa helt afhængig af, hvorvidt 
det lykkes at tilføre Landet Petroleum til 
Fiskeribrug. 

Under Henvisning til den Skildring, 
som Landbrugsministeren gav af Fiskerne 
og Fiskeriets Kaar for Øjeblikket, skal 
jeg anbefale ogsaa dette Lovforslag til det 
høje Tings hurtige og velvillige Be- 
handling. 

Formanden: Eksemplarer af samt- 
lige de nu,fremsatte Lovforslag vil blive 
omdelt. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Næste Møde holdes i Dag KL 3 so med ' 
følgende Dagsorden: 

1) Første Behandling af:  홢 
Forslag til Lov om Understøttelse tilube- 

j midlede arbejdsløse Fiskere. 

2) 'Første Behandling af:  

Forslag til Lov om Ændringer i midler- 
tidig Lov af 27. Oktober 1917 angaa- 
ende overordentlig Hjælp til arbejdsløse 
m. m. 

Mødet hævet Kl. 210. 

6 9 d e  Møde.  

Fredag den 25. Januar Kl. 320. 

Formanden: Begge de paa Dagsordenen 
opførte Sager kan kun med Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtyk- 
ket som givet. (Ophold). Det 'er givet. 


